
OÑATIKO UDALA

2019. urteko egutegi fiskala

Egutegi fiskal hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta udal
honetako iragarkien taulan kaleratuko da, Gipuzkoako Lurralde
Historikoaren Dirubilketa Araudia onar tzen duen abuztuaren
2ko 38/2006 Foru Dekretuaren 18. artikuluak aipa tzen duen
kobran tza rako iragarki betekizuna bete ahal izateko.

Errolda fiskalak, non ordaindu beharreko kuotak eta hauek
finka tzen dituzten zergapeko elementuak ezar tzen diren, jen-
daurreko ikusgai jarriko dira udale txe ko bulegoetan dagozkien
kobran tza-epeak hasi baino hamabost egun lehenago eta ha-
mabost eguneko epean.

Errolden erakustaldi publikoen aurka birjarpeneko errekur -
tso a jarri ahal izango da erakustaldi publikoko epearen azken
egunetik zenba tzen hasi eta hilabeteko epean.

Azaldutako egutegi fiskalaren iragarkiak kobran tza iragar-
kiaren zeregina beteko du eta ondorengo zehaztapenaren ara-
bera egingo da:

a) Orokorrean aldiroko zerga guztien ordain tze ko boronda-
tezko epea egutegi fiskal honetan ager tzen direnak izango dira.

Ordain tze ko azken eguna jai eguna bada hurrengo lanegu-
nerate luzatuko da.

Epeak ezarritako egunean bukatuko dira edo, hura larun-
bata edo jaieguna bada, hurrengo lanegunean.

b) Ordain tze ko moduak: helbideratutako erreziboak zuze-
nean kargatuko dira herritarrek baimendutako banku eta au-
rrezki ku txa kontuetan. Erreziboa helbideratu gabe duten herri-
tarrei postaz bidaliko zaie beraien helbide fiskalera ordainketa
egiteko beharrezkoa duten agiria.

c) Ordain tze ko lekuak: ondoko erakunde lagun tza ileen edo-
zein bulegotan egin daiteke: Ku txa bank, Laboral Ku txa, Banco de
Sabadell, Caja Rural de Navarra, BBVA, internetez (www.eus-
kadi.eus/nireordainketa) edo udal bulegoetan.

d) Borondatezko epean ordain tze ko epea amaituta zorrak
premiamenduzko prozeduraz exijituko dira, eta epe exekutiboko
errekarguak, berandu tze interesak eta, hala badagokio, sorra-
razten diren kostuak gehituko dira.

Zerga hauen ezarpen eta eraginkortasunari buruz eman-
dako egin tzen aurka, berrazter tze errekur tso a jarri ahal izango
da, administrazioarekiko auzi errekur tso aren aurretik, boronda-
tez ordain tze ko epean edo hori amaitu ondorengo egunetik au-
rrera kontatuko den hilabeteko epean.

Eta hala ageriko egiten da herritar guztiak jakinen gainean
egon daitezen.

AYUNTAMIENTO DE OÑATI

Calendario fiscal año 2019

Se publica este Calendario Fiscal en el BOLETÍN OFICIAL de Gi-
puzkoa y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, a los efec-
tos de cumplir la función de anuncio de cobranza, previsto en el
artículo 18 del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el
que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio
Histórico de Gipuzkoa.

Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a pagar y los
elementos tributarios determinantes de las mismas, se expon-
drán al público en las oficinas municipales quince días antes de
iniciarse los respectivos periodos de cobro y por un periodo de
quince días.

Contra la exposición pública de los padrones se podrá inter-
poner recurso de reposición en el plazo de un mes a contar
desde la fecha de finalización del periodo de exposición pública.

Este anuncio de calendario fiscal expuesto cumplirá la fun-
ción de anuncio de cobranza. Cobranza que se efectuará de
acuerdo con los siguientes extremos:

a) En general, los periodos de pago voluntario de todos los
tributos periódicos serán los que figuran en el presente calen-
dario fiscal. 

En caso de que la fecha final de pago sea festivo se am-
pliará hasta el próximo día laborable.

Los periodos finalizarán el día señalado o siendo este sá-
bado o inhábil, el inmediato hábil posterior.

b) Modos de ingreso: Los recibos domiciliados se cargarán
directamente en las cuentas autorizadas de Bancos y Cajas de
Ahorro. Para los no domiciliados, el documento preciso para
efectuar el pago de la deuda será enviado por correo ordinario
al domicilio fiscal de los contribuyentes.

c) Lugares para efectuar el pago: En cualquiera de las su-
cursales de las entidades colaboradoras: Ku txa bank, Laboral Ku -
txa, Banco de Sabadell, Caja Rural de Navarra y BBVA, por Internet
(www.euskadi.eus/mipago) o en las oficinas del Ayuntamiento.

d) Transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse efectuado
el mismo, las deudas serán exigidas por el procedimiento de
apremio y devengarán los correspondientes recargos del pe-
riodo ejecutivo, intereses de demora y, en su caso, las costas
que se produzcan.

Contra los actos sobre aplicación y efectividad de estos tri-
butos podrá interponerse ante el órgano que los dictó, el corres-
pondiente recurso de reposición previo al contencioso adminis-
trativo durante el periodo voluntario de pago o durante el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de finalización
de aquel.

Lo que se hace público para general conocimiento de todos
los ciudadanos.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
79

63

237 Martes, a 11 de diciembre de 20182018ko abenduaren 11, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



2

Urtean behin ordaintzeko zergak eta tasak / Tributos de periodicidad anual 
 

Errolda 
Padrón 

Borondatezko epealdia 
Periodo de pago voluntario 

Helbideratuak 
Domiciliados 

Trakzio mekanikodun ibilgailuen Zerga 
Vehículos de Tracción de Mecánica 

Martxoaren 1etik apirilaren 25era 
Del 1 de marzo al 25 de abril 

Martxoaren 4an  
4 de marzo 

Ondasun Higiezinen Gaineko Zerga 
Impueso sobre Bienes Inmuebles 

Maiatzaren 15etik ekainaren 30era 
Del 15 de mayo al 30 de junio 

Ekainaren 6an 
6 de junio 

Ibi iraunkorra, Garajeko tasa eta Kanposantua 
Vados, Tasa de Garaje y Cementerio 
 

Irailaren 6tik azaroaren 8ra 
Del 6 de septiembre al 8 de noviembre 

Irailaren 6an 
6 de septiembre 

Jarduera Ekonomikoen Gaineko Zerga 
Impuesto sobre Actividades Económicas 

Urriaren 1etik azaroaren 11ra 
Del 1 de octubre al 11 de noviembre 

Azaroaren 11n 
11 de noviembre 

Larre aprobetxamenduagatiko tasa 
Tasa por aprovechamiento de pastos 

Maiatzaren 1 etik ekainaren 7ra 
Del 1 de mayo al 7 de junio 

Maiatzaren 2an 
2 de mayo 

Mahai eta aulkiekin bide-publikoa okupatzeagatiko 
tasa eta kutxazainak 
Tasa por ocupación de vía pública con mesas y sillas 
y cajeros 

Uztailaren 1etik abuztuaren 9ra 
Del 1 de julio al 9 de agosto 

Uztailaren 1ean 
1 de julio 

Egoiliarren kanpoko aparkamentua 
Aparcamiento exterior para residentes 

Otsailaren 1etik martxoaren 8ra 
Del 1 de febrero al 8 de marzo 

Otsailaren 4an 
4 de febrero 

Baratza parkearen erabilera 
Utilización del parque de huerta 

Abuztuaren 1etik irailaren 25era 
Del 1 de agosto al 25 de septiembre 

Abuztuaren 5ean 
5 de agosto 

 
 

Seihilabetero ordaintzeko zergak eta tasak / Tributos de periodicidad semestral 
 

Errolda  
 Padrón 

Borondatezko epealdia 
Periodo de pago voluntario 

Helbideratuak 
Domiciliados 

Azoka zerbitzua 
 
Servicio de mercado  

Lehenengo seihilekoa: Otsailaren 18tik martxoaren 25era 
Bigarren seihilekoa: Azaroaren 4tik abenduaren 13ra 
 
Primer semestre: Del 18 de febrero al 25 de marzo 
Segundo semestre: Del 4 de noviembre al 13 de diciembre 

Otsailaren 20an 
Azaroaren 6an 
 
20 de febrero 
6 de noviembre 

 
 

Hiruhilabetero ordaintzeko zergak eta tasak / Tributos de periodicidad trimestral 
 

Errolda 
Padrón 

Borondatezko epealdia 
Periodo de pago voluntario 

Helbideratuak  
Domiciliados 

Publizitatea Kontzekupetik aldizkari 
eta irratian eta zabor tasa 
 
Publicidad en la revista Kontzekupetik 
y en la radio y tasa de basura 
 

Lehenengo hiruhilekoa: Apirilaren 1etik 30era 
Bigarren hiruhilekoa: Uztailaren 1etik 31ra 
Hirugarren hiruhilekoa: Urriaren 1etik 31ra 
Laugarren hiruhilekoa: Urtarrilaren 1etik 31ra 
 
Primer trimestre: del 1 al 30 de abril 
Segundo trimestre: del 1 al 31 de julio 
Tercer trimestre: del 1 al 31 de octubre 
Cuarto trimestre: del 1 al 31 de enero  

Hilabeteko lehen bost egunetan 
Hilabeteko lehen bost egunetan 
Hilabeteko lehen bost egunetan 
Hilabeteko lehen bost egunetan 
 
Durante los primeros 5 dias del mes 
Durante los primeros 5 dias del mes 
Durante los primeros 5 dias del mes 
Durante los primeros 5 dias del mes 

 

Hilabeteroko maiztasuna dutenak.

Ordain tze ko epea: hurrengo hilabeteko 1etik 30-31ra.

Oñati, 2018ko azaroaren 21a.—Alkatea. (7963)

Los de periodicidad mensual.

Periodo de pago: del 1 al 30-31 del mes siguiente.

Oñati, a 21 de noviembre de 2018.—El alcalde. (7963)
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